Datum ex Arce Gandulphi, prope Romam, die sexto mensis Augusti, 
anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo tertio, Pontifica
tus Nostri quinto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 
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VI 

HARTFORTIENSIS 
(BRIDGEPORTENSIS) 

EX DIOECESI HARTFORTIENSI PARS QUAEDAM DISTRAHITUR, QUAE IN NOVAE DIOE

CESIS FORMAM REDIGITUR (( BRIDGEPORTENSIS )) APPELLANDAE. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui urbis Hartfortiensis memoriam consideret, vehementer hoc mi
rari cogetur tot tantaque eam cepisse incrementa ut, quam parvis ini
tiis saeculo decimo septimo nonnulli coloni ad amoenas oras fluminis 
Connecticut condidissent, ea brevi tempore magna eaque negotiis arti-
busque opulenta facta sit. Neque minus felicia fuerunt rerum religiosa
rum incrementa. Factum est enim ut qui primus catholicus sacerdos in 
eam regionem anno millesimo octingentesimo duo de tricesimo appulit, 
ecce iam nunc in agmina propagatus sit ; item, dum primus Episcopus 
huius dioecesis haud multorum filiorum pater exstitit, habeat nunc huius 
populi Praesul tam numerosum gregem, quam fere est arena in littore 
maris. Huius autem christianae plebis fidem templorum venustas et 
magnitudo, religiosorum Sodalium collegia, scholarum ludi, multaque 
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alia coeptorum genera magnifice testantur. Quae coepta cum tot tantaque 
sint ut vix iis singulus Episcopus, etsi rerum expertus Deique gloriae 
quaerendae studiosus, consulere possit, censuimus de Hartfortiensis dioe
cesis amplitudine aliquid territorii demere unde aliam condamus dioe
cesim. De sententia igitur venerabilis Fratris Hamleti Ioannis Cico-
gnani, Archiepiscopi titulo Laodicensis in Phrygia eiusdemque in Sta
tibus Foederatis Americae Septentrionalis Apostolici Delegati; deque 
venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Negotiis Consi
storialibus praepositorum consilio ; audito quoque venerabili Fratre 
Henrico Iosepho 0'Brien, Episcopo Hartfortiensi; supplentes insuper 
eorum consensum qui in hac re aliquid iuris sese habere arbitrentur; 
re denique ipsa attentissimo animo considerata, ea potestate quam sum
mam a Christo accepimus in universam Ecclesiam haec, quae sequun
tur, statuimus. Quam regionem per volgus cognominant Fairfield ab 
amplissima Hartfortiensi dioecesi separamus eamque in novae dioecesis 
formam redigimus, Bridgeportensis appellandam Cuius Ecclesiae sedem 
in urbe constituimus quae incolarum lingua Bridgeport nomen habet, 
quaeque in Fairfield territorio sita est; cathedram vero Antistitis in 
S. Augustini Episcopi et Confessoris templo collocandam censemus, 
quod idcirco ad gradum cathedralis templi evehimus. Sive novae Sedi 
sive eius Praesulibus ea omnia iura, privilegia, honores concedimus quae 
omnibus tum dioecesibus cum Episcopis eiusdem dignitatis sunt pro
pria. Volumus tamen eos iisdem quoque oneribus teneri quibus ceteri 
omnes per orbem